[image: ]

Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2024 № 1209

О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 12.12.2023 № 4168 «Об утверждении Положения о постоянно действующей инвентаризационной комиссии по поступлению и выбытию финансовых и нефинансовых активов»

В соответствии с Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению», Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 13.06.1995 № 49 «Об утверждении Методических указаний по инвентаризации имущества и финансовых обязательств», иными нормативными правовыми актами, регламентирующими порядок поступления, выбытия, передачи, внутреннего перемещения, реализации финансовых и нефинансовых активов, учитывая Приказ Министерства финансов России от 15.04.2021 № 61н «Об утверждении унифицированных форм электронных документов бухгалтерского учета, применяемых при ведении бюджетного учета, бухгалтерского учета государственных (муниципальных) учреждений, и Методических указаний по их формированию и применению», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края от 12.12.2023 № 4168 «Об утверждении Положения о постоянно действующей инвентаризационной комиссии по поступлению и выбытию финансовых и нефинансовых активов» (далее – Положение) изменение, изложив:
пункт 3.3 раздела 3 Положения в следующей редакции:
«3.3. Комиссия составляет и подписывает акты о приеме-передаче объектов нефинансовых активов, о списании объектов нефинансовых активов (за исключением транспортных средств, самоходных машин и тракторов, навесного  и прицепного оборудования к ним), материальных запасав, составляет заключение по списанию имущества, числящегося в казне города и в оперативном управлении учреждений, в случае принятия решения о дальнейшем использовании осмотренного имущества составляет акт произвольной формы, протоколы об определении первоначальной стоимости объектов нефинансовых активов, протоколы о принятии к забалансовому учету объектов, не соответствующих критериям актива, а так же унифицированные формы электронных первичных учетных документов, утвержденных Приказом Министерства финансов России от 15.04.2021                      № 61н «Об утверждении унифицированных форм электронных документов бухгалтерского учета, применяемых при ведении бюджетного учета, бухгалтерского учета государственных (муниципальных) учреждений, и Методических указаний по их формированию и применению.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Рубцовска – председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Пьянкова В.И.

Глава города Рубцовска                                                                   Д.З. Фельдман
image1.jpeg
e